
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
от 25 апреля 2025 г.                                                                                        № 1262 

 
г. Архангельск 

 
О проведении XX традиционной легкоатлетической эстафеты Приморского 

муниципального округа Архангельской области, посвященной Дню Победы  

в Великой Отечественной войне 

 
В соответствии с пунктом 1.1 муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта, повышение эффективности реализации 

молодежной и социальной политики», Календарным планом физкультурным 

мероприятий и спортивных мероприятий Приморского муниципального округа 

Архангельской области на 2025 год, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести XX традиционную легкоатлетическую эстафету Приморского 

муниципального округа Архангельской области, посвященной Дню Победы  

в Великой Отечественной войне, 3 мая 2025 года. 

2. Управлению по молодежной, социальной политике и спорту Приморского 

муниципального округа Архангельской области организовать 3 мая 2025 года XX 

традиционную легкоатлетическую эстафету, посвященную Дню Победы в Великой 

Отечественной войне на территории пос. Катунино Приморского муниципального 

округа Архангельской области. 

3. Лисестровскому территориальному управлению администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области обеспечить уборку  

и содержание улично-дорожной сети пос. Катунино на участках проведения XX 

традиционной легкоатлетической эстафеты Приморского муниципального округа 

Архангельской области, посвященной Дню Победы в Великой Отечественной 

войне, согласно приложенной схеме. 

4. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности 

дорожного движения межмуниципального отдела министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Новодвинский» по Приморскому району в целях 

реализации дополнительных мер по противодействию терроризму предусмотреть 

эвакуацию автотранспортных средств, припаркованных в непосредственной 

близости от мест проведения массовых мероприятий. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования                                       В.А. Рудкина 


